“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 059/2017.

Indico ao Prefeito Municipal para que através do departamento

competente, analise a possibilidade de se instar placas indicativas e de

sinalização, lixeiras ou caçambas para depósito de lixo, próximo os rios

Xingui, Lajeado, Cachoeira dos Macacos e Rio Clarinho.

JUSTIFICATIVA

Sendo esses locais propícios para visitação de turistas e da própria

população santarritense, e muitas pessoas ou ainda não conhecem ou na

maioria das vezes encontram dificuldades para chegarem a esses locais devido

a não haver placas indicando. Quanto as lixeiras, a sua importância se dá no

sentido de preservação do meio ambiente. Portanto esta indicação se faz

necessária.

Sala das Sessões, 06 de março de 2017.

JULIANA GARCIA LORENCETTI

Vereadora